
 

Valdes sēde 

2026. gada 21. janvāris      Nr. 58/26 

Piedalās 

Prezidents  Kaspars Rožkalns 

Valdes  locekļi 

 

 

Līga Meņģelsone 

Kristīne Kanska  

Inga Jākobsone  

Kristaps Močāns  

Uzaicinātie dalībnieki 

 

 

Protokolists 

Rihards Vaivods 

Ansis Dāle (nepieslēdzās tehnisku iemeslu dēļ) 

 

Dace Dumbere-Bregže  

 

 

Pamatojoties uz LBS Statūtu 41., punktu biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” 

prezidents K. Rožkalns izsludināja attālinātu valdes sēdi 2026. gada 21. janvārī plkst. 16:00 

ar šādiem dienas kārtības jautājumiem:  

 

1. Par Latvijas Laser Burātāju asociācijas darbību. Ziņo R. Vaivods 

2. LBS viceprezidenta / valdes priekšsēdētāja vietnieka un sporta komisijas vadītāja 

iecelšana. Ziņo K.Rožkalns 

3. Par Olimpiskās sagatavošanās atbalsta programmas LA2028 finansējumu. Ziņo 

K.Rožkalns 

4. Par autoratlīdzības līguma noslēgšanu ar LBS ģenerālsekretāri. Ziņo K.Rožkalns 

5. Par Latvijas 420 klases asociācijas izveidi. Ziņo K. Močāns 

6. Latvijas Jaunatnes olimpiādes (LJO) Nolikuma apstiprināšana, Tehniskās 

organizēšanas tiesības un galvenā tiesneša apstiprināšana. Ziņo D.Dumbere-Bregže 

 

1. Par Latvijas Laser Burātāju asociācijas darbību 

 

Pamatojoties uz 2026. gada 13. janvārī saņemto e-pastu no Riharda Vaivoda, valdes sēdē 

piedalās uzaicinātā persona Rihards Vaivods, lai sniegtu informāciju un plašāk izklāstītu 

situāciju saistībā ar ILCA klases pārstāvību Latvijas Burāšanas savienībā. 

 



Rihards Vaivods informē, ka līdzšinējā ILCA klases organizācija, pēc viņa sniegtās 

informācijas, šobrīd nespēj pilnvērtīgi nodrošināt ILCA klases pārvaldību un attīstību. 

Tiek norādīts, ka vairākus gadus nav organizētas kopsapulces, biedriem nav pieejams 

asociācijas biedru saraksts, kā arī ir apgrūtināta komunikācija ar asociācijas vadītāju Ģirtu 

Fišeru Blumbergu par asociācijas darbību. Saistībā ar minēto Rihards Vaivods lūdz 

Latvijas Burāšanas savienības valdi iesaistīties jautājuma risināšanā. 

 

Valde diskutē un vienojas uzdot ģenerālsekretārei sagatavot un nosūtīt oficiālu vēstuli 

Latvijas Laser burātāju asociācijai, pieprasot informāciju par tās darbību, mērķiem un 

2026. gada plāniem, kā arī informāciju par kopsapulces sasaukšanu un asociācijas biedru 

sastāvu. 

PAR – 5 balsis, PRET – 0, Atturas – 0 

 

Lēmums Nr. 222: Pieprasīt no Latvijas Laser burātāju asociācijas rakstisku skaidrojumu 

par tās darbību, mērķiem un 2026. gada plāniem, kā arī informāciju par kopsapulces 

sasaukšanu un asociācijas biedru sastāvu. 

 

 

2. LBS viceprezidenta / valdes priekšsēdētāja vietnieka un sporta komisijas vadītāja 

iecelšana 

 

K. Rožkalns informē, ka pēc iepriekšējā valdes locekļa Raita Škutāna atkāpšanās no 

amata, 2025. gada 16. decembrī tika sasaukta ārkārtas biedru kopsapulce, kurā par jaunu 

Latvijas Burāšanas savienības valdes locekli tika ievēlēta Līga Meņģelsone. 

 

Ņemot vērā, ka R. Škutāns ieņēma LBS valdes priekšsēdētāja vietnieka (viceprezidenta) 

amatu un vairs nav valdes sastāvā, ir nepieciešams iecelt jaunu valdes priekšsēdētāja 

vietnieku. 

 

Saskaņā ar LBS statūtu 37. punktu LBS izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no valdes 

priekšsēdētāja un četriem valdes locekļiem. Valdes priekšsēdētājs ir LBS prezidents. Valde 

no sava vidus ieceļ valdes priekšsēdētāja vietnieku, kurš valdes priekšsēdētāja prombūtnes 

laikā pilda viņa pienākumus. 

 

LBS prezidents valdes priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza Līgu Meņģelsoni. Valde, 

izvērtējot kandidatūru, vienbalsīgi atbalsta Līgas Meņģelsones apstiprināšanu par valdes 

priekšsēdētāja vietnieci. 

PAR – 4 balsis, PRET – 0, Atturas – 0 

Līga Meņģelsone balsojumā nepiedalās 

 

Lēmums Nr. 223: Apstiprināt Līgu Meņģelsoni par Latvijas Burāšanas savienības valdes 

priekšsēdētāja vietnieci (viceprezidenti). 

 

Papildus tiek izskatīts jautājums par LBS Sporta komisijas vadītāja iecelšanu, ņemot vērā, 

ka R. Škutāns līdz šim pildīja arī Sporta komisijas vadītāja pienākumus. 

 



Saskaņā ar LBS statūtu 56. punktu komisiju vada vai par to atbild tam deleģēts valdes 

loceklis. Ievērojot pēctecības principu, K. Rožkalns Sporta komisijas vadītāja amatam 

izvirza Līgu Meņģelsoni un vietnieka amatam izvirza K.Močānu un aicina valdi balsot. 

 

 

Lēmums Nr. 224: Apstiprināt Līgu Meņģelsoni par Latvijas Burāšanas savienības Sporta 

komisijas vadītāju. Par Sporta komisijas vadītāja vietnieku noteikt valdes locekli Kristapu 

Močānu. 

PAR – 3 balsis, PRET – 0, Atturas – 0 

Līga Meņģelsone un Kristaps Močāns balsojumā nepiedalās 

 

 

3. Par Olimpiskās sagatavošanās atbalsta programmas LA2028 finansējumu 

LBS prezidents K. Rožkalns informē, ka saskaņā ar 2025. gada 23. decembra līgumu Nr. 1-

22/1-41, kas noslēgts starp Latvijas Olimpisko komiteju un Latvijas Burāšanas savienību par 

finansējuma piešķiršanu no programmas “LA2028 J. Daliņa sagatavošanās programma”, 

Latvijas Burāšanas savienībai piešķirts finansējums 95 802,00 EUR apmērā. 

Atbilstoši līguma noteikumiem piešķirtais finansējums ir paredzēts organizācijas sagatavošanās 

posma nodrošināšanai, gatavojoties XXXIV Vasaras Olimpiskajām spēlēm Losandželosā 2028. 

gadā, un novirzāms tehniskā aprīkojuma, inventāra un ekipējuma iegādei. 

Nepieciešams lemt par Finansējuma novirzīšanu konkrēta sportista sagatavošanai.  

K. Rožkalns izklāsta programmas nosacījumus. Atbilstoši Olimpiskās sagatavošanās atbalsta 

programmas nosacījumiem, atbalsts paredzēts, lai iespējami labāk sagatavotos dalībai 

Olimpiskajās spēlēs tas ir: tikai sportistiem, kuriem ir reālas iespējas kvalificēties dalībai un 

sekmīgi piedalīties Olimpiskajās spēlēs. Programmas aprakstā uzsvērts, ka šī ir augstāko 

sasniegumu sporta atbalsta programma. 

D. Dumbere-Bregže informē, ka Ansis Dāle (LBS goda prezidents ar padomdevēja funkcijām) 

cenšas pieslēgties sēdei, tomēr tehnisku iemeslu dēļ viņam tas nav izdevies. 

Valde uzklausa sniegto informāciju un vienojas par finansējuma novirzīšanu Dāvja Mazā 

sagatavošanai saskaņā ar Olimpiskās sagatavošanās atbalsta programmas nosacījumiem: 

- Dāvis Mazais ir 2025. gadā Latvijas Olimpiskās vienības sastāva sportists burāšanas 

sporta veidā. 

- Saskaņā ar World Sailing olimpisko burāšanas klašu reitingu, 2025. gada 9. 

decembrī Dāvis Mazais ieņem 37. vietu pasaulē, kas kā sasniegums apliecina 

sportista atbilstību olimpiskās sagatavošanās programmas mērķiem - 

https://www.sailing.org/rankings/fleet-racing/  

- 2025. gadā neviens cits sportists burāšanas sporta veidos olimpiskajās klasēs nav 

sasniedzis līdzvērtīgus atzīstamus rezultātus, kas atbilstu programmas 

nosacījumiem. 
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Lēmums Nr. 225: Saskaņā ar programmas nosacījumiem noteikt, ka programmas “LA2028 J. 

Daliņa sagatavošanās programma” ietvaros Latvijas Burāšanas savienībai piešķirtais 

https://www.sailing.org/rankings/fleet-racing/


finansējums 95 802,00 EUR apmērā novirzāms vindsērfinga sportista Dāvja Mazā 

sagatavošanai dalībai XXXIV Vasaras Olimpiskajās spēlēs Losandželosā 2028. gadā. 

Uzdot Latvijas Burāšanas savienības ģenerālsekretārei organizēt nepieciešamās iepirkuma 

procedūras tehniskā aprīkojuma, inventāra un ekipējuma iegādei un nodrošināt finansējuma 

izlietojumu atbilstoši programmas un līguma nosacījumiem. 

 

 

4. Par autoratlīdzības līguma noslēgšanu ar Daci Dumberi-Bregži 

 

K. Rožkalns ziņo, ka esošais autoratlīdzības līgums, kas noslēgts ar  

Daci Dumberi-Bregži ir spēkā līdz 2025. gada 31.decembrim. Nepieciešamas valdes 

lēmums vai slēgt jaunu līgumu ar darbības termiņu līdz 2026. gada 30.jūnijamm, lai 

turpinātu popularizēt burāšanu ar sociālo tīklu ierakstiem, intervijām, viedokļrakstiem. 

Lūdzu valdi balsot par atkārtotu līguma slēgšanu. 
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Lēmums Nr. 226: Noslēgt autoratlīdzības līgumu ar D. Dumberi-Bregži ar līguma 

darbības termiņu līdz 2026. gada 30. jūnijam. 

 

 

5. Par Latvijas 420 klases asociācijas izveidi 

 

K. Močāns informē valdi par uzsākto darbu saistībā ar Latvijas 420 klases asociācijas 

izveidi. Ziņojumā norādīts, ka šobrīd notiek darbs pie asociācijas statūtu projekta 

izstrādes, nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanas, kā arī juridisko un 

organizatorisko jautājumu koordinēšanas, lai nodrošinātu asociācijas dibināšanu atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

 

Valde uzklausa sniegto informāciju un lūdz arī turpmāk informēt valdi par turpmākajiem 

soļiem Latvijas 420 klases asociācijas izveides procesā. 

 

 

6. Latvijas Jaunatnes olimpiādes (LJO) Nolikuma apstiprināšana, Tehniskās 

organizēšanas tiesības un galvenā tiesneša apstiprināšana 

 

Tiek izskatīts jautājums par Latvijas Jaunatnes olimpiādes burāšanas sacensību 

organizēšanu 2026. gadā. 

 

Tiek norādīts, ka, pamatojoties uz 2025. gada 26. augustā Latvijas Burāšanas savienības 

dalīborganizācijām izsūtīto aicinājumu pieteikties sacensību organizēšanai Latvijas 

Jaunatnes olimpiādes ietvaros, tika saņemts viens pieteikums – no Latvijas Vindsērfinga 

asociācijas, sadarbībā ar tās biedru “Vidzemes laivas”. Minētās organizācijas ir 

apliecinājušas gatavību nodrošināt sacensību organizēšanu gan vējdēļu, gan laivu klasēs. 

 

Valde izskata jautājumu par tehniskās organizēšanas tiesību piešķiršanu Latvijas 

Vindsērfinga asociācijai sadarbībā ar “Vidzemes laivas”. 

 



Tiek izskatīts arī Latvijas Jaunatnes olimpiādes nolikuma projekts, par kuru iepriekš 

notikušas diskusijas e-pastā, taču līdz šim nav pieņemts valdes lēmums par tā 

apstiprināšanu. 

 

Papildus tiek informēts, ka par sacensību galveno tiesnesi ir uzrunāts Artūrs Bērziņš, kurš 

ir devis piekrišanu pildīt galvenā tiesneša pienākumus. 

 

PAR – 5 balsis, PRET – 0, Atturas – 0 

 

Lēmums Nr. 227: Apstiprināt Latvijas Jaunatnes olimpiādes 2026. gada burāšanas 

sacensību nolikumu. 

 

Lēmums Nr. 228: Piešķirt Latvijas Jaunatnes olimpiādes 2026. gada burāšanas sacensību 

organizatoriski tehniskā rīkotāja tiesības Latvijas Vindsērfinga asociācijai sadarbībā ar tās 

biedru “Vidzemes laivas”, kā arī apstiprināt Artūru Bērziņu par sacensību galveno tiesnesi. 

 

 

 

 

Dokumenta parakstīšanas datums ir droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 


